
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Bušín, okres Šumperk,
příspěvková organizace 

Bušín 150,  789 62 Olšany

Identifikátor: 600 148 572

Termín konání inspekce: 29. červen 2007

Čj. ČŠI-288/07-13
Signatura bm5ba199



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Bušín, okres Šumperk, příspěvková organizace, jejímž
zřizovatelem je Obec Bušín (Bušín 84, 789 62  Olšany ), byla rozhodnutím MŠMT zapsána do 
školského rejstříku s účinností od 1. ledna 2005. 
Právnická osoba vykonává činnost základní školy (dále jen škola), mateřské školy (dále jen 
MŠ), školní družiny a školní jídelny.
MŠ má ve školním roce 2006/2007 jednu třídu s 28 zapsanými dětmi, její kapacita je naplněna 
na 93 %.
Škola má ve školním roce 2006/2007 jednu třídu s 1., 2. a 4. ročníkem s 11 žáky, její kapacita 
je naplněna na 28 %. Výuka žáků je organizována podle učebních dokumentů vzdělávacího 
programu Základní škola, čj. 16 847/96-2. Podle individuálních vzdělávacích plánů jsou
vzděláváni čtyři žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.
Ve školní družině je zapsáno 8 žáků, její kapacita je využita na 27 %. Ve školní jídelně se 
stravuji 43 strávníci, její kapacita je využita na 54  %.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíl inspekční činnosti:
Zjišťování a hodnocení dodržení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 
odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb. 

1) soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy 
s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku dle ustanovení § 28 odst. 1 
písm. a)

2) dodržování ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení

Dokumentace ověřující vznik školy a její zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 
souhlasily se skutečností.
Hodnocení je vyvozeno z těchto inspekčních zjištění:

 Název, sídlo a vymezené činnosti školy uvedené ve zřizovací listině, včetně dvou
dodatků, souhlasí se skutečným stavem.

 Mezi povinně zapisovanými údaji v rejstříku škol a školských zařízení a skutečným 
stavem nebyly zjištěny rozdíly.

 Cílové kapacity mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní jídelny byly 
v souladu s aktuálním stavem, povolené kapacity nebyly překročeny.

 Jednotky výkonů vykázané ve statistických výkazech byly v souladu se skutečností. 



- 3 -

 Lhůta pro předložení žádosti o provedení změny údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení byla dodržena.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Bušín, okres Šumperk ze dne 
16. října 2002

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 30. června 2004
3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině ze dne 15. června 2005
4. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 24 406/2005-21 ve věci 

návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 
30. srpna 2005

5. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 5 437/2007-21 ve věci návrhu 
na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 
22. února 2007

6. Jmenování do funkce statutárního zástupce ředitele školy ze dne 1. června 2005
7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. června 2007
8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
9. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006
10. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006
11. Výkazy o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006
12. Školní matrika za školní roky 2005/2006 a 2006/2007
13. Výjimka z maximálního počtu dětí na školní rok 2006/2007 ze dne 16. června 2006
14. Třídní knihy I.  třídy pro školní roky 2005/2006 a 2006/2007
15. Seznam dětí  v mateřské škole na školní rok 2006/2007
16. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
17. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2006/2007
18. Záznamy stravovaných za měsíc říjen 2006

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik subjektu byla v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol 
a školských zařízení. Nejvyšší povolené počty dětí, žáků a strávníků  v jednotlivých 
součástech školy uvedené ve školském rejstříku byly dodrženy. Sledované údaje 
statistického výkaznictví vedené školou byly v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů. Lhůta pro podání žádosti o provedení změny v zápisu údajů rejstříku škol 
a školských zařízení byla dodržena.



- 4 -

V Šumperku 29. června 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Filip Mgr. Jiří Filip v. r.

Člen týmu Zdeňka  Turková Zdeňka  Turková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Lautnerova 1,
 787 01 Šumperk. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Bušíně dne 16. 7. 2007

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lubica Vojteková, ředitelka školy Mgr. Lubica Vojtková v. r.
Ředitel nebo jiná osoba 

oprávněná jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel:
Obec Bušín
Bušín 84
789 62  Olšany
Školská rada:
Alena Havlíčková
Bušín 150
789 62  Olšany

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




